

نقل قول خیر



**۳۳ دستور راهبردی**  
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور: مسئولان دستگاه‌های مرتبط اجرای برنامه‌های توسعه بندر چابهار و نیز تکمیل مسیر شمال-جنوب را با جدیت و سرعت بیشتری پیگیری کنند. فعال‌تر کردن «کمیسیون‌های مشترک همکاری با سایر کشورها» نیز ضروری است. / پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری



**انتقال قدرت از غرب به شرق**  
اسماعیل قانّی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران: امروز بحث جدی درباره انتقال قدرت از غرب به آسیا درحال رخ‌دادن است. اگر انقلاب اسلامی نبود، چنین وضعی اتفاق نمی‌افتاد. انقلاب اسلامی، انگیزه‌ترین عامل این تحولات است. علت چنین انتقال قدرتی شکست‌های پی‌درپی آمریکاست. / ایرنا



**عملیات روانی دشمن درباره حجاب**  
احمد وحیدی، وزیر کشور: عملیات روانی دشمن مبنی بر «از دست رفتن حجاب»، «ایجاد هراس نسبت به امر به معروف و نهی از منکر» و «قوت قلب دادن به طرف مقابل»، رویکردی است که سرویس‌های اطلاعاتی خارجی برای انفعال ما دنبال می‌کنند. باید بین هنجارشکنی «ناآگاهانه» و «عامدانه» تفکیک قائل شد. / فرارس

روزنه

شفاف‌سازی درباره روابط ایران و آژانس

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران برخی ادعاهای اخیر درباره نحوه همکاری‌های ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را تکذیب کرد و گفت که این روابط صرفاً بر مبنای پادمان و «ان بی. پی.» پیش می‌رود؛ «نه یک کلمه بیشتر، نه یک کلمه کمتر».

تکذیب تخطی از قانون مجلس

محمد اسلامی که در حاشیه نشست دیروز (چهارشنبه) هیأت‌دولت در جمع خبرنگاران سخنی می‌گفت، ادعای اخیر سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس درباره تخلف دولت از قانون اقدام راهبردی را تکذیب کرد. علی‌خضریان طی روزهای اخیر در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام کرده بود برای کمیسیون اصل ۱۰ مجلس محرز شده توافق انجام شده بین سازمان انرژی اتمی و آژانس، تخطی از قانون اقدام راهبردی مجلس بوده است.

ماجرای دوربین‌های بیشتر

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران به برخی ادعاها درباره نصب دوربین‌های بیشتر در تاسیسات اکتشافی نیز واکنش نشان داد و با تکذیب چنین ادعایی، تأکید کرد ایران با آژانس همکاری فرایادمانی ندارد.

خبرهای کوتاه

تهران و پاکو در مسیر تنش‌زدایی

وزیر امور خارجه ایران به منظور شرکت در نشست وزرای امور خارجه جنبش عدم‌تعهد به پاکو سفر کرده‌است، با رئیس‌جمهور آذربایجان دیدار و گفت‌وگو کرد تا گام مؤثری در مسیر حل‌وفصل اختلاف‌های اخیر میان ایران و جمهوری آذربایجان برداشته شود. تقویت روابط تهران و پاکو همچنین بررسی تحولات منطقه‌ای، از مهم‌ترین محورهای رایزنی حسین امیرعبداللّه‌پان و الهام علی‌اف بوده‌است. تحولات حوزه قفقاز جنوبی طی ماه‌های اخیر با تنش‌هایی در روابط ایران و جمهوری آذربایجان همراه بوده و اکنون رایزنی‌های دیپلماتیک به‌منظور رفع اختلاف‌های فیمابین در مسیر مثبتی در حال حرکت است.

اما واگرهای انتخابات تناسبی

معاون امور مجلس رئیس‌جمهور با اشاره به دشواری‌های اجرای انتخابات تناسبی، تأکید کرد اجرای این شیوه می‌تواند اعتراض‌هایی را به‌همراه داشته باشد، چرا که در این مدل، فردی با رأی بالا حذف می‌شود و فردی با رأی کمتر به مجلس راه می‌یابد. سیدمحمد حسینی به این نکته هم اشاره کرد که در ایران بیش از ۱۰۰ حزب، فهرست و ائتلاف‌های گوناگون وجود دارد و تعدد احزاب برگزاری انتخابات به‌شیوه تناسبی را دشوار می‌کند. وی همچنین معتقد است اجرای این شیوه انتخابات در کشورهایی که گروه‌بندی و فهرست‌های حزبی در آنها مشخص است امکان‌پذیر است. این در حالی است که هیأت‌عالی نظارت بر سیاست‌های کلی مجمع تشخیص مصلحت نظام این شیوه را مغایر با برخی بندهای سیاست‌های کلی انتخابات می‌داند.

سیاسی

روایت سیاسی از حقوق بشر در ایران

گزارش رئیس کمیته حقیقت‌یاب سازمان ملل از وضعیت حقوق بشر در ایران با انتقاد بسیاری از کشورهای عضو مواجه شد

گزارش علیرضا احمدی روزنامه‌نگار

نشست دیروز (۱۴ تیرماه) اجلاس پنجاه‌وسوم شورای حقوق بشر سازمان ملل به بررسی «وضعیت حقوق بشر در ایران» اختصاص داشت و در ادامه سوه‌استفاده‌های آزادی قدرت‌های غربی از



اجرای عدالت درباره مهسا امینی

«عدم اجرای عدالت در پیگیری پرونده مرگ مهسا امینی» از محورهای گزارش اولیه سارا حسین به ۴۷ عضو شورای حقوق بشر سازمان ملل بود. این ادعا در شرایطی مطرح می‌شود که از نخستین روزهای اعلام این خبر، پیگیری موضوع از سوی نهادهای مختلف در دستور کار قرار گرفت و با توجه به تأکیدهای سران قوای سه‌گانه، پیگیری‌های همه‌جانبه‌ازسوی دستگاه‌های مسئول انجام و گزارش‌های مربوط نیز برای اطلاع افکار عمومی، در رسانه‌ها منتشر شد. از جمله مهم‌ترین گزارش‌ها در این باره، در میانه‌های مهرماه ۱۴۰۱ از سوی سازمان پزشکی قانونی کشور منتشر شد؛ گزارشی که تأکید می‌کرد بر اساس نتایج معاینه ظاهری جسد و کالبدشکافی و همچنین آزمایش‌های آسیب‌شناسی، فوت نامبرده ناشی از اصابت ضربه به سر و اعضا و عناصر حیاتی بدن نبوده‌است. چند روز بعد، کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس اعلام کرد این گزارش مورد تأیید مجلس است. با وجود این اما خانواده مهسا امینی نتایج به‌دست آمده را نپذیرفتند و موضوع از طریق سازمان‌های قضایی کشور مورد پیگیری قرار گرفت.

دلایل بازداشت خبرنگاران

سارا حسین، رئیس بنگلادشی کمیته حقیقت‌یاب در بخشی از گزارش اولیه خود ادعا کرد که ۲ روزنامه‌نگار ایرانی به جرم تهیه گزارش درباره مرگ مهسا امینی بازداشت و محاکمه شده‌اند. این ادعا در شرایطی مطرح می‌شود که به‌نظر می‌رسد وارونه‌نمایی حقیقت از مهم‌ترین رویکردهای لحاظ شده در این گزارش است. در چنین شرایطی اما اطلاع‌رسانی از اتهام‌ها و روند رسیدگی به پرونده ۲ خبرنگار بازداشتی از سوی مسئولان قوه قضاییه به‌صورت مستمر انجام شده‌است. پیش از این مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه تأکید کرده بود که «همکاری با دولت متخاصم آمریکا»، «اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی» و «فعالیت تبلیغی علیه نظام» ۳ عنوان اتهامی ۲ خبرنگار بازداشت شده‌است و در هفته‌های اخیر نیز دادگاه رسیدگی به اتهام‌های آنان برگزار شده‌است. بررسی موارد اتهامی خبرنگاران بازداشتی نشان می‌دهد بر خلاف ادعاهای مطرح شده، تهیه گزارش از مرگ مهسا امینی تنها عنوان اتهامی آنان نیست و جنبه‌های ضدامینیتی فعالیت‌های آنان در دادگاه در دست بررسی است.

دریافت تعهد از عفوشدگان؟

یکی از مهم‌ترین محورهای گزارش اولیه سارا حسین، اشاره به فرمان عفو سال گذشته از سوی رهبر معظم انقلاب داشت؛ فرمانی که زمینه‌ساز آزادی چیزی در حدود ۹۰ هزار زندانی را فراهم کرد که بخش مهمی از آنان را زندانیان اغتشاشات پاییز ۱۴۰۱ تشکیل می‌دادند. در این میان اما رئیس کمیته حقیقت‌یاب ادعا کرد گزارش‌هایی دریافت کرده که پیش‌شرط بهره‌مندی زندانیان از عفو، تعهد دادن از سوی آنان بوده‌است. این ادعا در شرایطی مطرح می‌شود که در نخستین روزهای اسفندماه ۱۴۰۱، صادق رحیمی، معاون قضایی قوه قضاییه در واکنش به برخی گفته‌ها درباره دریافت تعهد از عفوشدگان به‌عنوان «پیش‌شرط آزادی» آن را تکذیب و تأکید کرد بر اساس شش‌رابط عفو و ابلاغ معاونت قضایی قوه قضاییه به دادگستری استان‌ها، اظهار نامت و پشیمانی از سوی افراد گنایتم می‌کند و موضوع دریافت انواع تعهد از متهمان و محکومان اغتشاشات به‌هیچ‌وجه صحت ندارد. این در حالی بود که بر اساس اعلام مسئولان قضایی، با توجه به شرایط عفو، پرونده قضایی عفوشدگان منخومه شده‌است.

یک بام و دو هوای غربی

پنجاه‌وسومین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل دیروز در شرایطی در ژنو برگزار شد که دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی، مواضع ایران درباره حوادث پاییز ۱۴۰۱ و همچنین رویکردهای سیاسی اتخاذ شده در قبال ایران را تشریح کرد. کاظم غریب‌آبادی بر این نکته تأکید کرد که در شرایطی که ایران شاهد یک «اغتشاش تمام‌عیار» و نه «تجمعات مسالمت‌آمیز» بود، ایجاد کمیته حقیقت‌یاب مبنای حقوقی و فنی نداشته‌است. وی همچنین بارآنه مستنداتی در این زمینه، تأکید کرد اغتشاشات پاییز ۱۴۰۱ تنها «مسالمت‌آمیز» نبوده قرار گرفت.

انتقاداتها به ادعاهای ضدایرانی

واکنش منفی نمایندگان بسیاری از کشورهای حاضر در نشست پنجاه‌وسوم شورای حقوق بشر به گزارش کمیته حقیقت‌یاب، از نکات جالب توجه این اجلاس بود. ونزولانا روسیه، زیمبابوه، کره شمالی، سوریه، چین، کوبا، بلاروس، نیکاراگوئه و... از جمله کشورهایی بودند که در سخنان خود به انتقاد از گزارش سارا حسین پرداختند. نماینده ونزولانا در شورای حقوق بشر در این نشست بیانه‌ای را از طرف گروهی از کشورها قرائت کرد؛ کشورهایی که گفته شد مخالف رویکرد سیاسی و قطعنامه‌های گزینشی علیه برخی کشورها هستند. نماینده ونزولانا با اشاره به رویکرد سیاسی شورای حقوق بشر و کشورهای غربی، چنین رویکردی را «ماهه نگرانی» و برخلاف اصول عمومیت، غیرگزینشی، بی‌طرفی، عینیت و غیرسیاست‌زدگی ارزیابی کرد. نماینده کوبا هم در سخنان خود، با بیان اینکه کشورش نتیجه این گزارش را که با انگیزه سیاسی صورت گرفته، رد می‌کند، ماهیت چنین اقدام‌هایی را «شکست خورده» دانست. از سوی دیگر نماینده چین هم با بیان اینکه شورای حقوق بشر باید بدون جانبداری و بی‌طرفی عمل کند، تأکید کرد جمهوری اسلامی به تعهدهای خود پایبند بوده‌است.

مقاومت در چنین دشمن صهیونیستی را مجبور به عقب‌نشینی کرد.

Gilijan @I\_am\_gilijan

صهیونیست‌ها بعد از تلفاتی که در درگیری‌های جنین دادن مجبور شدند اردوگاه و ترک کنن، بله عزیزان همیشه کار فرهنگی جواب نمیده گاهی زور و اسلحه لازم،ه گاهی هم دنیا دنیای گفتمان نیست دنیای موشکه:((((

خمنینون @khomeyniun

رزمندگان در جنین ثابت کردند که سلاح مقاومت می‌تواند ماشین وحشی اشغالگر را متوقف کند! اسرائیل باید با حملات مداوم همیشه ناامن باشد تا همه بدانند جنین گرانه باختری در صورت نزدیک شدن اشغالگران، به گورستانی برای صهیونیست‌ها تبدیل خواهد شد. هه‌مانطور که غزه تبدیل به مقاومت شد. #جنین‌تقاوم

ناهید @nahid5740

اسرائیل در #جنین‌فاجعه می‌آفریند و آمریکا از این جنایت به عنوان حق اسرائیل برای دفاع از خود در برابر نیروهای مقاومت حمایت می‌کند.



@hamshahrnews

سردار احمد متوسلیان ۳۵ سال پیش و در ۱۴ تیر ۱۳۶۷ توسط آدم‌ربایان رژیم صهیونیستی ربوده شد.

زهرا انوری @avr\_zahra

نیروها عاشق او بودند. همیشه می‌گفت: من در خط نبرد برادر بزرگتر شما هستم، در پشت جبهه برادر کوچکتر شما! لذا کارهای مقرر را بین یک‌هات تقسیم کرده بود. یک روز در هفته کار نظافت مقر وظیفه خود حاجی بود. از شستن ظرف‌ها تا نظافت دستشویی‌ها و...



دیپلماسی

ا راهبردی ایران برای غیرمتعهدها

اجلاس وزرای امور خارجه جنبش عدم‌تعهد با عنوان «جنبش عدم‌تعهد، متحد و استوار در مواجهه با چالش‌های نوظهور» در مرکز همایش‌های شهر پاکو برگزار شد؛ اجلاسی که با تشریح مواضع جمهوری اسلامی در قبال تحولات جهانی همراه بود. حسین امیرعبداللّه‌پان طی سخنرانی خود در این نشست، تأکید کرد جنبش عدم‌تعهد باید به ایفای نقش فعالانه‌تری در سازمان‌های بین‌المللی بپردازد و نیرومندتر از قبل، از تقویت چندجانبه‌گرایی حمایت کند. در ادامه مهم‌ترین محورهای سخنان رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در این نشست که دربرگیرنده راهبردهای اصولی باهدف حل‌وفصل بسیاری از چالش‌های پیش‌رو بود را می‌خوانید.

- مخالفت پررنگ‌تر با استفاده ابزاری از نهادهای بین‌المللی
- استفاده هوشمندانه از فرصت‌های پیش‌رو برای ایجاد جهانی نو و توسعه‌یافته
- تقویت «حاکمیت قانون» و «عدالت» در جهان
- عزم ایران برای توسعه همه‌جانبه روابط با همسایگان و کشورهای جهان
- حل مشکلات منطقه‌ای تنها با همکاری کشورهای منطقه
- گسترش همکاری‌ها برای مقابله با بحران‌های زیست‌محیطی مانند توفان‌های گردوغبار
- ضرورت بر‌خورد قاطع با جنایت‌های دمدشانه رژیم صهیونیستی
- کمک به تشکیل دولت فراگیر در افغانستان
- حل‌وفصل اختلاف‌ها در منطقه قفقاز جنوبی از طریق مسالمت‌آمیز
- فعالیت‌های بیشتر و مؤثرتر جنبش عدم‌تعهد در حمایت از تحقق حقوق فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی ملت‌ها